CAP. III. Vita abbatis APOLLONII cognomento EX NEGOTIATORIBVS, & duorum aliorum FRATRVM conuersorum.

Pallad. cap. 14.

Apollonius medicum se & pharmacopulam præstat fratribus.

APOLLONIUS quidam nomine, vnus ex negotiatoribus renuntians sæculo, montemque Nitriæ habitans, cum iam neque artem discere prævaleret senio præpeditus ætatis, neque abstinentiam spirituali Scripturâ mandatam, huiusmodi continentiam sibi instituisse cognoscitur . Ex propriis pecuniis atque laboribus, omnem remediorum speciem atq; cellaria in Alexandria comparans ciuitate, cunctis fratribus languentibus exhibebat . Videres autem eum à principio diei nonam vsque horam vniuersa tam virorum quam feminarum monasteria peragrante, & per singula ægrotos ostia visitante, portantemque lectum vnam passam, malogranata, oua, filigines, quæ maximè necessaria videntur infirmis . Ad talem sese vitam, cui soli aptus erat, hic famulus Christi instituerat in senectâ ; qui tamen ante obitum suum cum aliquem sui similem reperisset, ei omnem ministerij huius suppellectilem tradidit, comprecatusque est eum, vt huiusmodi curam fratribus exhiberet . Cum enim quinque millia monachorum in supradicto monte consistant, necessaria vel maximè talis sollicitudo est & consolatio, sine quâ in desertis illis non viuitur locis .

Palladius c. 15. & 16. vocat Pæsum & Isaiam, atque ita hic MS. etiam habet.

Duo fratres solitudinem spiciunt.

Alij etiam duo quidam fratres fuerunt, quorum pater emendis vel mutandis mercibus studens, vsque ad Hispaniam semper negotiando pergebat . Quo mortuo, diuiserunt inter se substantiam eius, quæ in mobilibus tantum erat : in auro quidem quinque millia solidos, in mancipiis verò vel vestibus quidquid inuenire potuerunt . Isti igitur vno animo communiq; consilio inter se tractare cœperunt, dicentes inuicem sibi: Quam, frater, eligimus viam vitæ? si mercationem in quâ pater noster vixit arripimus, etiam ipsi labores nostros alijs relinquimus, nosque fortasse euntes in pericula, præcipites vel marini (vt assollet) fluctus, vel latronum tela consument . Sequamur igitur, frater, solitudinem magis vitamque monachorum, vt & paternam hereditatem

lucremur, & animas nostras nullâ rerum malaram contagione perdamus . Quod propositum cum vtrisque placuisset, in electione solitaria vitæ diuersum singuli tenuerunt iter .

Diuisis igitur quas pariter reliquerant rebus, vnus quidem habuerunt vterque propositum vt placerent Deo, sed non in vnâ institutione viuendi ambo placuerunt . Alter enim ex ipsis omnibus suis rebus per omnia monasteria, & ecclesias, & carceres diuisis, artem sibi reperit quamdam, ex quâ quotidiani cibum panis acquirens, ei quam elegerat vitæ & orationi vacabat: alter autem nulli ex substantiâ propriâ quidquam dedit, sed monasterium sibi fecit, vbi paucis secum fratribus collocatis, omnes aduenas, omnes senes, omnes pauperes, omnes suscipiebat infirmos, & per Domini ac Sabbati dies ternas & quaternas mensas indigentibus exhibebat, hisque vniuersam suam substantiam modis quoad vixit expendit . Quo vtroque defuncto, beati ambo, diuersis opinionibus probabilis vitæ consummatione celebrantur . Et iste quidem alijs, ille verò alijs semper placebat .